933330

To: )@minvws.nn; D) IS M @minvws.nl]
From: (10)(2e) )

Sent: Sun 9/20/2020 6:42:03 PM

Subject: RE: kamervragen laboratoria coronatests

Received: Sun 9/20/2020 6:42:03 PM

Bedankt. RvA is wel een interessante instantie. Zij wilden niet direct een waardeoordeel geven over de
kwaliteitseisen voor de lijst (die door NVMM zijn opgesteld op verzoek van RIVM), maar zij hebben wel inzicht in
welke competenties er nodig zijn om te doen aan covid diagnostiek.

Verzonden met BlackBerry Work(www.blackberry.com)

Van: "[EDD ' B @winvws ol>
Verzonden: 20 sep. 2020 20:34
Aan: IS S s »i>: I <IN Gmicvs >

Onderwerp: RE: kamervragen laboratoria coronatests

Ok als het al verwerkt is, prima.
Nou, ik vond het vooral heel knap en kan het in elk geval niet navertellen ;)

(10)(2e)
(10)(2e)

(WD (@ minvws.n|

+31 6 IEEI

von: IR SECTETI @ mirvws. >
Verzonden: zondag 20 september 2020 20:33
Aan: DTN SO @ minvws.ol>; IEE NN <M e minvws.nb>

Onderwerp: RE: kamervragen laboratoria coronatests

Dit is al verwerkt in principe maar als het antwoord niet duidelijk is, zal ik het duidelijker moeten opschrijven

Verzonden met BlackBerry Work(www blackberry.com)
Van: "SI <BCEEE @ ninvws o>
Verzonden: 20 sep. 2020 20:29
Aon: TN <EEEDIN G minvws.ol>; O -EEDEON G ninvws.ol>

Onderwerp: RE: kamervragen laboratoria coronatests

Ik veronderstelde dat wat je hier mailde nieuwe info was die je nog wilde verwerken, heb ik dat niet goed begrepen?

(10)(2e)
(10)(2e)

(DI @ minvws.nl

Verzonden: zondag 20 september 2020 20:27

Aan: IO SEGETEDN © minvws.o.>; IRECETN <IN e minvws.n>

Onderwerp: RE: kamervragen laboratoria coronatests

Ik zal er morgen nog een keer naar kijken. [k heb voor de beantwoording input van het RIVM, RvA en de IGJ
gebruikt.



Welke vraag/vragen vind je onduidelijk of wil je nog aangescherpt zien?

Verzonden met BlackBerry Work(www .blackberry.com)

Van: 'S <BEEE @ wiovws o>
Verzonden: 20 sep. 2020 20:24
" < @ minvws.ol>; "D B @ninvws.ol>

Aan:'
Onderwerp: RE: kamervragen laboratoria coronatests

Moeten we die vragen dan niet even terughalen uit de lijn om aan te scherpen? Want in het RIVM antwoord stond volgens mij
iets heel anders.
Ik denk ook wel goed om dit dan te delen met LCDK en RIVM

(10)(2e)
(10)(2e)

(LRI @ minvws.nl

+31 6 [IEIESI

Verzonden: zondag 20 september 2020 20:22

Aan: [IGEETI BKOEIN @ minvws.o-; IEEETETN MM @ ninvws.ni>

Onderwerp: FW: kamervragen laboratoria coronatests

Ha,
In de bijlage staan de antwoorden van de RvA op een eerdere conceptversie.

De ISO normen 15189 en 17025 zijn afkortingen voor normen aan bepaald type labs. Dit zijn Europees vastgestelde
normen. Daarnaast omvat een accreditatie een bepaalde scope en in 53 gevallen bevat die scope ook de juiste
competenties om covid diagnostiek te doen. Dit betekent overigens niet dat als je niet passend geaccrediteerd bent, dat
je niet competent bent voor het doen van covid diagnostiek.

Validatie is een kwaliteitseis voor elk type lab dat aan covid diagnostiek wil doen. Hierbij controleert het RIVM of een lab
juist kan diagnosticeren.

In de vraagstelling van worden een aantal termen door elkaar gebruikt.

Groet

Verzonden met BlackBerry Work(www.blackberry.com)

van: (10)2e) T o .-
7

Verzonden: 18 sep. 2020 1

(10)(2e) @minvws.nl>
) (10)(2e)
Onderwerp: RE: kamervragen laboratoria coronatests

Dag [,

Hierbij alsnog onze schriftelijke reactie.
Als er nog vragen of opmerkingen zijn, dan horen we dat graag.

A

Met vriendelijke groet | Kind regards,

(10)(2e)
(10)(2e)
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RAAD VOOR ACCREDITATIE @

Dutch Accreditation Council RvA
Daalseplein 101

PO Box 2768 | 3500 GT | Utrecht | The Netherlands
E: (10)(2e) @rva.nl
www.rva.nl

Bent u expert binnen uw vakgebied? Bezoek dan vooral: www.werkenvoorderva.nl

Dit bericht (inclusief de eventuele bijlagen) is vertrouwelijk en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Indien u niet de
geadresseerde(n) bent wordt u verzocht de verzender hiervan op de hoogte te stellen en het bericht te verwijderen uit uw systeem.
Elk onbevoegd gebruik en/of onbevoegde verspreiding van dit bericht is niet toegestaan. De Stichting Raad voor Accreditatie,
statutair gevestigd te Utrecht en ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 41187815, sluit
iedere aansprakelijkheid uit die voortvioeit uit elektronische verzending.

This message (including any attachments) is confidential and may be privileged. If you are not the intended recipient please notify the
sender by return e-mail and delete this message from your system. Any unautharised use or dissemination of this message in
whole or in part is strictly prohibited. Stichting Raad voor Accreditatie, which has its seat in Utrecht, the Netherlands, registered at
the Chamber of Commerce under number 41187815, disclaims any liability arising from electronic mailing.

T S w0t
Verzonden: vrijdag 11 september 2020 14:35
Aan: (10)(2e) rva.nl>
Onderwerp: FW: kamervragen laboratoria coronatests

ENE) (10)(2e)

Ik had begrepen via IEI)PIIM dat de Raad van Accreditatie zou kunnen helpen bij het beantwoorden van een recente
Kamervraag. Ik ga graag op jullie aanbod in. In de bijlage tref je een concept aan dat na afstemming met het RIVM tot stand is
gekomen. Graag verneem ik welke toevoegingen/kanttekeningen jullie daarbij kunnen maken.

Hartelijk dank voor de handreiking!

Met vriendelijke groet,

)(2¢e)

(10l2e)

Directie Publieke Gezondheid | (10),
mlnvws nI | 06 - IEES)

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn & Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Van: (10)(2e) )

Verzonden: vrijdag 11 september 2020 14:30
: EOEDN @ minezk.nl' JUERA@ minezk.nl>

(10)(2e) (UEDM @minvws.nl>; (10)(2e) )M>; (10)(2e) )
JURIEDN @ minvws.nl>; (10)(2e) PRUED N @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: kamervragen laboratoria coronatests

Beste

Ik had vande vraag gekregen om hier een antwoord op te formuleren na input van het RIVM. Ik moet nog even goed kijken

933330



hoe ik antwoord ga geven op de gestelde vragen, maar ik heb daar in principe van (QUIEDM informatie over gekregen. Ik zal
contact opnemen metmm te kijken de Raad van Accreditatie nog extra input heeft.

Met vriendelijke groet,

0)(2e
(10)(2e)

Directie Publieke Gezondheid |
minvws.nl | 0

(1
6 + (2€)

Ministerie van Volksgezondheid Welzijn & Sport
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Verzonden: woensdag 9 september 2020 10:42
(10)2e) EOESI @ minvws.ni>; T SREEDN @ minvws.ni>; IEESH,
(10)(2e) (10)(2e) @ minvws.nl>
(10)(2e) (UM @ minvws.nl>
Onderwerp: FW: kamervragen laboratoria coronatests

Ha, zie bijlage. Ik weet niet aan van jullie wie deze vragen zijn toegewezen, maar de RvA wil graag helpen bij de
beantwoording!
Groet

van: [GEEDHEND SO e minezk.ni>

Verzonden: woensdag 9 september 2020 10:36
[SEVEDIN @ minvws.nl>
(10)(2e) @rva.nl>
Onderwerp: FW: kamervragen laboratoria coronatests

Fijn om even gebeld te hebben. Mijn naam ism en ik ben werkzaam bij EZK, directie Mededinging en Consumenten.
Hier ben ik onder andere verantwoordelijk voor het systeem van accreditatie en certificering; en het accountbeheer van de
Raad voor Accreditatie.

De Raad voor Accreditatie (NGO zou graag helpen bij de beantwoording van bijgevoegde set
Kamervragen. Is zij bij jou (of een vaan jouw collega’s) aan het goede adres? Zo nee, zou je deze mail aan de juiste persoon
kunnen sturen?

(10)(2e)

Alvast veel dank!

Met vriendelijke groeten,

(10)(22)

Directie Mededinging en Consumenten
Ministerie voor Economische Zaken en Klimaat
Bezuidenhoutseweg 73 | 2594 AC | Den Haag

Van: y____(oce WA
Verzonden: dinsdag 8 september 2020 16:13
Aan: ICEEDHND SO e minezk.n>
Onderwerp: FW: kamervragen laboratoria coronatests

Dag (10)2e)

Vanbegreep ik net dat je aan het werk bent, maar dat je helaas niet mee kon naar de RDW voor een beoordeling
omdat je thuis moest blijven na je vakantie.

Er zijn kamervragen gesteld over laboratoria in het kader van de testen op het coronavirus en een van de vragen gaat
over verleende en aangevraagde accreditaties. We willen graag VWS helpen om die vragen te beantwoorden, maar

933330



933330

hebben geen contactpersoon bij VWS over dit onderwerp.

In de begintijd van corona waar er vooral heel veel vragen waren over de beschikbaarheid van persoonlijke
beschermingsmiddelen, liep het contact viaen waren wij niet rechtstreeks in contact met VWS. Dit met name
vanuit hetidee dat er toen zoveel van de VWS-ers gevraagd werd dat het niet handig was om daar nieuwe
contactpersonen aan toe te voegen.

Zou je aan VWS kunnen aangeven dat wij graag helpen bij het beantwoorden van de vragen of mij een concactpersoon
kunnen doorgeven zodat ik het aanbod zelf kan doen?

Met vriendelijke groet | Kind regards,

(10)(2e)
(10)(2e)

RAAD VOOR ACCREDITATIE @IN\

Dutch Accreditation Council RvA
Daalseplein 101

PO Box 2768 | 3500 GT | Utrecht | The Netherlands
T: +31 30D +31 6 IGIIPD)

E: (10)(2e) @rva.nl

www.rva.nl

Bent u expert binnen uw vakgebied? Bezoek dan vooral: www.werkenvoorderva.nl

Dit bericht (inclusief de eventuele bijlagen) is vertrouwelijk en is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde(n). Indien u niet de
geadresseerde(n) bent wordt u verzocht de verzender hiervan op de hoogte te stellen en het bericht te verwijderen uit uw systeem.
Elk onbevoegd gebruik en/of onbevoegde verspreiding van dit bericht is niet toegestaan. De Stichting Raad voor Accreditatie,
statutair gevestigd te Utrecht en ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer 41187815, sluit
iedere aansprakelijkheid uit die voortvloeit uit elektronische verzending.

This message (including any attachments) is confidential and may be privileged. If you are not the intended recipient please notify the
sender by return e-mail and delete this message from your system. Any unautharised use or dissemination of this message in
whole or in part is strictly prohibited. Stichting Raad voor Accreditatie, which has its seat in Utrecht, the Netherlands, registered at
the Chamber of Commerce under number 41187815, disclaims any liability arising from electronic mailing.

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u
niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is gezonden,
wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te
verwijderen.

De Staat aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard
ook, die verband houdt met 11sico's verbonden aan het elektronisch
verzenden van berichten.

This message may contain information that is not intended for you. If you
are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you
are requested to inform the sender and delete the message.

The State accepts no liability for damage of any kind resulting from the
risks inherent in the electronic transmission of messages.



